
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás. zák.č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen zákon)

1. SMLUVNÍ STRANY

Organizace (název): Gymnázium Velké Meziříčí
se sídlem: Sokolovská 235/27, 594 01 Velké Meziříčí
IČ: 48895393
zastoupena: RNDr. Aleš Trojánek, PhD., ředitel školy
bankovní spojení:
číslo účtu: 107-5011720217/0100
dále jen: „kupující"
Prodávající: HELAGO-CZ, s.r.o.
se sídlem: Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3
zastoupený: Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti
IČ/DIČ: 25963961/CZ25963961
zapsaná v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 181492066/0300
dále jen: „prodávající"

se dohodly takto:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Prodávající prodává v rámci projektu s názvem „Implementace Krajského akčního plánu 

Kraje Vysočina II - Učíme se ze života pro život 2", reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 pomůcky a zařízení za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu do vlastnictví kupujícího. Technická specifikace je uvedena v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále také „věc").

2.3 Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví kvěci za podmínek níže 
uvedených, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmětnou věc celkovou kupní cenu ve 

výši

Celková cena v Kč bez DPH DPH 21 % Celková cena v Kč s DPH

152 380,00 31 999,80 184 379/80

3.2 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 
podepsáni protokolu podle článku 4.3 této Smlouvy. Splatnost každého daňového 
dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. V případě prodlení se 
■zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z výše 
ceny uvedené na daňovém dokladu za každý i započatý kalendářní den.

3.3 Prodávající vystaví daňový doklad na zboží, jak je stanoveno v příloze č. 1 Smlouvy. 
Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 



dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 zákona, v platném znění. Platby budou probíhat výhradně v CZK a 
rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

4. DODACÍ PODMÍNKY

4.1 Místem určení je Gymnázium Velké Meziříčí, Sokolovská 235/27, 594 01 Velké Meziříčí.

4.2 Doba plnění dodávky zboží je stanovena do 4 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. 
Nebude-li věc předána včas, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z výše ceny nedodané věci za každý i započatý kalendářní den.
Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí 
potvrzeném na předávacím protokolu. Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení 
věci včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví.

4.3 Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména dopravu a balení, nese prodávající a 
náklady spojené s převzetím věci nese kupující.

4.4 O předání a převzetí věci bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
5.1 Prodávající poskytuje na zboží (viz příloha č. 1 Smlouvy) záruku v délce 24 měsíců, která 

běží ode dne předání a převzetí věci.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.

6.2 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si kupující strana si ponechá jedno 
vyhotovení.

6.3 Smlouva může být měněna pouze písemnými, oběma smluvními stranami podepsanými 
a vzestupně číslovanými dodatky.

6.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Prodávající a 
kupující výslovně souhlasí se zveřejněními celého textu této smlouvy vč. Podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.

Příloha Smlouvy č. 1 Technická specifikace

Ve Velkém Meziříčí dne 11. 2. 2022

RNDr. Aleš Trojánek, PhD. 
ředitel školy 

kupující

Gymnázium Velké Meziříčí
Sokolovská 235/27, 594 01 Velké Meziříčí



TECHNICKÁ SPECIFIKACE
Příloha č. 1

1, Elektronová difrakce

Cíl: Sledování difrakce elektronů na polykrystalickém grafitu a ověření vlnového charakteru 
elektronů

Difrakce elektronů na polykrystalické grafitové fólii poskytuje důkaz 
vlnového charakteru elektronů. Můžeme pozorovat dva difrakční kruhy 
kolem centrálního bodu na ose paprsku na světélkující ploše trubice 
pro elektronovou difrakci.
Tyto kruhy jsou způsobeny difrakci elektronů v mřSkách mikrokrystalů 
v grafitové fólii, což odpovídá Braggově podmínce. Tento jev je 
podobný s výsledky získanými při Debye-Schrrerově difrakci 
rentgenového záření krystalickým práškem.

Objednací číslo; 5401.8000704 
Cena bez DPH: 64 870,00 Kč
Cena s DPH 21 o/o: 78 492,70 Kč

2. Školní spektroskop

Určen pro sledování a měření záření a absorpčního spektra. Navržen na základě Kirchhoffa a Bunsena:

• Kolimátorová trubice s nastavitelnou štěrbinou a 
rozdělovačem

• Spektrum z křemíkového skla, na stojanu s odstranitelným 
krytem

• Trubice teleskopu s okulárem
• Trubice s přemístitelnou stupnicí

Objednací číslo: 5210.467112
Cena bez DPH: 38 010,00 Kč
Cena s DPH 21 %: 45 992,10 Kč

3. Puridest PD 4 R Destilační přístroj se zásobníkem

• Přístroj s bezobslužným automatickým provozem
• Čidlo pro hlídání výšky hladiny destilátu v zásobníku, tepelná 

pojistka pro ochranu topného tělesa při nedostatku chladicí 
vody

• Snadné čištění
• Kvalita destilované vody splňuje mezinárodní farmaceutické 

požadavky, je bez baktérií a pyrogenů; vodivost cca 2,3 
pS/cm při 20 °C

Objednací číslo; 1101.2004
Cena bez DPH: 49 500,00 Kč
Cena s DPH 21 %: 59 895,00 Kč

Jedná se o stejný model od společnosti GFL (jen s jiným názvem a barvou), kterou převzala společnost 
Lauda.




